
II

(Tiesību akti, kuri pieņemti, piemērojot EK/Euratom līgumus, un kuru publicēšana nav obligāta)

LĒMUMI

KOMISIJA

KOMISIJAS LĒMUMS

(2008. gada 2. oktobris)

par Kopienas finansiālo ieguldījumu 2008. gadam izmēģinājuma projektā veselības nozares
speciālistu jomā

(2008/773/EK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 2002. gada 25. jūnija Regulu (EK, Euratom)
Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko piemēro Eiropas Kopienu
vispārējam budžetam (1), un jo īpaši tās 49. panta 6. punkta
a) apakšpunktu un 75. pantu,

ņemot vērā 2002. gada 23. decembra Regulu (EK, Euratom)
Nr. 2342/2002 (2), ar ko paredz īstenošanas kārtību Padomes
Regulai (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 par Finanšu regulu, ko
piemēro Eiropas Kopienu vispārējam budžetam, un jo īpaši tās
90. pantu,

ņemot vērā Padomes 1980. gada 21. janvāra
Direktīvu 80/154/EEK par vecmāšu diplomu, sertifikātu un
citu kvalifikāciju apliecinošu dokumentu savstarpēju atzīšanu,
tostarp par pasākumiem, kas palīdz sekmīgi īstenot tiesības
veikt uzņēmējdarbību un brīvību sniegt pakalpojumus (3), un
tās turpmākos grozījumus,

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2005. gada
7. septembra Direktīvu 2005/36/EK par profesionālo kvalifikā
ciju atzīšanu (4),

tā kā:

(1) Eiropas Savienības vispārējā budžetā – 2008. finanšu
gadam ir ietverta budžeta pozīcija 04 04 11 “Izmēģinā
juma projekts – Jaunā nodarbinātības situācija veselības
aprūpes sektorā: paraugprakse veselības aprūpes darbi
nieku profesionālās apmācības uzlabošanai, kā arī kvali
fikācijas un atalgojuma paaugstināšanai”.

(2) Finanšu regulas 49. panta 6. punkta a) apakšpunktā pare
dzēts, ka apropriācijas eksperimentālām izmēģinājuma
programmām, kas paredzētas, lai pārbaudītu kādas
darbības īstenošanas iespējas un lietderību, var īstenot
bez pamatakta, ja darbības, kuru finansēšanai tās pare
dzētas, ir Kopienas vai Eiropas Savienības kompetencē,
un atbilstīgās saistību apropriācijas iekļauj budžetā ne
vairāk kā diviem finanšu gadiem pēc kārtas.

(3) Saskaņā ar Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002
75. pantu un 90. pantu Regulā (EK, Euratom)
Nr. 2342/2002 pirms izdevumu saistību uzņemšanās
pieņem finansēšanas lēmumu, kurā nosaka būtiskus
elementus darbībai, kas saistīta ar izdevumiem no
budžeta.

(4) Ar šo darbību atbalstīs Eiropas Komisijas zaļo grāmatu
par ES darbaspēku veselības jomā, ko plānots publicēt
2008. gada otrajā pusē,

LV3.10.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 264/7

(1) OV L 248, 16.9.2002., 1. lpp.
(2) OV L 357, 31.12.2002., 1. lpp.
(3) OV L 33, 11.2.1980., 1. lpp.
(4) OV L 255, 30.9.2005., 22. lpp.



IR NOLĒMUSI ŠĀDI.

1. pants

Pielikumā minētais izmēģinājuma projekts ir apstiprināts, un to finansē no Eiropas Kopienu 2008. gada
budžeta pozīcijas 04 04 11, nepārsniedzot summu EUR 1 000 000.

Par tā īstenošanu atbild Veselības un patērētāju ĢD ģenerāldirektors.

Briselē, 2008. gada 2. oktobrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Androulla VASSILIOU

LVL 264/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 3.10.2008.



PIELIKUMS

Joma: veselības nozares speciālisti.

Juridiskais pamats: Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2000 49. panta 6. punkta a) apakšpunkts un 75. pants.

Izmēģinājuma projekts saskaņā ar budžeta pozīciju: 04 04 11.

Politikas mērķi: Budžeta lēmējinstitūcija pieprasa Komisijai atbilstoši budžeta pozīcijai 04 04 11 pieejamās apropriācijas
izmantot to iniciatīvu finansēšanai, kas atbalsta jauno nodarbinātības situāciju veselības aprūpes sektorā, jo īpaši attiecībā
uz profesionālo kvalifikāciju un pienākumiem, ko veic veselības aprūpes darbinieki, palīgi veselības aprūpē un zemākas
kvalifikācijas medmāsas. Pasākumi ir šādi:

— faktoru un politikas analīze, lai labāk ņemtu vērā vajadzību veikt pasākumus, kas ilgtermiņā palielinātu pieejamību un
uzlabotu veselības aprūpes jomas personāla kvalifikāciju,

— politikas un paraugprakses apmaiņas veicināšana, lai ņemtu vērā to, ka aprūpes izmantošana palielinās demogrāfisku
izmaiņu dēļ,

— finansējums iniciatīvām, kuru mērķis ir pētīt pārrobežu ietekmi uz veselības aprūpes pakalpojumiem,

— uzmanības vēršana uz dažādo atalgojuma līmeņu ietekmi, kas varētu rasties šajā sakarā, izpēte, tikšanās ar ekspertiem
un informācijas kampaņa. Turklāt jārod risinājums, lai saglabātu aprūpes līmeni valsts veselības aprūpes sistēmās.

Projekta uzdevumi ir saskaņā ar Komisijas plānoto zaļo grāmatu par ES darbaspēku veselības aprūpes jomā, ar ko sāks sīki
izskatīt plānošanu un pieejamību attiecībā uz veselības aprūpes darbaspēku un ietekmi, ko rada veselības aprūpes jomā
strādājošo mobilitāte dalībvalstīs un ES.

Apropriācijas 2008. gadam: Budžeta pozīcija 04 04 11 “Izmēģinājuma projekts – Jaunā nodarbinātības situācija veselības
aprūpes sektorā: paraugprakse veselības aprūpes darbinieku profesionālās apmācības uzlabošanai, kā arī kvalifikācijas un
atalgojuma paaugstināšanai.” EUR 1 000 000.

Paredzēto īpašo darbību skaits: 4.

Pirmā darbība būs ieguldījums ne vairāk kā EUR 100 000 pētījumā “Veselības aprūpes pakalpojumi, nozares un līdzekļi
Eiropā – pašreizējās situācijas, iespēju, problēmu un sociālās un ekonomiskās ietekmes novērtējums”, ko sāka Uzņēmēj
darbības un rūpniecības ĢD sadarbībā ar Veselības un patērētāju ĢD. Darbību īsteno, izmantojot atklātu uzaicinājumu
piedalīties konkursā. Atlases procedūru plāno pabeigt 2008. gada septembrī.

Otrā darbība būs tiešs piešķīrums ne vairāk kā EUR 400 000 un 80 % PVO observatorijai semināru rīkošanai par
paraugprakses apmaiņu attiecībā uz politiku veselības aprūpes darbaspēka uzturēšanai vai saglabāšanai. Kā paredzēts
168. panta 1. punkta f) apsvērumā Finanšu regulas īstenošanas kārtībā, piešķīrumu piešķirs bez uzaicinājuma iesniegt
priekšlikumu šīs darbības īpatnību un PVO specializācijas augstā līmeņa dēļ.

Trešā darbība būs piešķīrums ne vairāk kā EUR 300 000 un 60 % ESAO pētījumam, kurā novērtēs medmāsu darba
apstākļus un politikas virzienus, lai veicinātu medmāsu darbaspēka efektīvāku vadību. Kā paredzēts 168. panta 1. punkta
f) apsvērumā Finanšu regulas īstenošanas kārtībā, piešķīrumu piešķirs bez uzaicinājuma iesniegt priekšlikumu šīs darbības
īpatnību un ESAO specializācijas augstā līmeņa dēļ.

Ceturtā darbība būs semināra rīkošana Briselē 2008. gada decembrī, kam piešķirs ne vairāk kā EUR 200 000. Semināru
finansēs, izmantojot dažādus līgumus, pēc tam, kad būs publicēta zaļā grāmata par ES darbaspēku veselības aprūpes jomā,
lai uzsāktu informācijas kampaņu, sekmētu debates un veicinātu atbalstu ar mērķi noteikt paraugpraksi.

LV3.10.2008. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 264/9


